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الزامات لگاتے رہتے ہیں اور  چند مفاد پرست عناصر اور گروہ الیکشن کمیشن ۔ چیف الیکشن کمشنر اور ممبران الیکشن کمیشن پر بے بنیاد

  وپر گمراہ کن

 

ڈ

 

 ی
 ی گی
پ

   ،ہیں۔ یہا ں پر یہ واضح کرنا ضروری ہے کہ الیکشن کمیشن نے میں مصروفکر ہ

آئین اور قانون کے مطابق کرتے ہیں اور کسی ،فیصلہ بغیر کسی کی خواہشات کو مدنظر رکھتے ہوئے  ہرممبران  اورچیف الیکشن کمشنر

۔ ل ہ ہی میں یکر پ جاب ب ابلی س سے نگےوچھے ہتھکنڈوں سے مرعوب ہوا  نہ ہی ان اور آتے یا بلیک میلنگ میں نہیں  قسم کے دباؤ

قات میں الیکشن کمیشن چیف الیکشن کمشنر کی ملاقات پر جو حقائق کے برعکس تبصرے ہوئے ان میں کوئی حقیقت نہ ہے۔ مختلف او

چیف سے صدر مملکت جناب عارف علویبق سا ہیں۔ ہتےملتے رسرکاری معاملات کے سلسلے میں سے کئی آئینی اور انتظامی عہدہ دار 

 اور انٹرنیٹ ووٹنگ جو کہ صدر  EVM اور خاص طور پر ہیںمتعدد ملاقاتیں ہوتی رہی  کے ممبران کی اور کمیشن کیالیکشن کمشنر

کے متعدد  PTIمیں چیف الیکشن کمشنر شریک رہے ہیں ۔ مزید یہ کہ  میٹنگز  میں بھی نہیں آتا کے سلسلے میںمینڈیٹ مملکت کے 

شاہ محمود قریشی ا  س وقت کے جنرہ   PTIن سے ملتے رہے ہیں جس میں وائس چیرمین چیف الیکشن کمشنر ا  پر  درخواستلیڈران کی 

عثمان  پر ا س وقت کے وزیراعلیٰ جاب بمعاملات ۔ اسی طرح کچھ شامل ہیں KPسیکٹری اسد عمر، پرویز خٹک محمود خان  وزیر اعلیٰ 

علیٰ سے سرکاری رائےا بھی باز وز دتر  میں ملاقات ہوئی ممبران الیکشن کمیشنبزدار سے بھی چیف الیکشن کمشنر کی وزیر اعلیٰ کے

 کا کوئی بھی عہدہ دار کے سلسلے میں ملتے رہے ہیں ۔ کیا ا س وقت یہ درست تھا اور اب غلط ہے۔ الیکشن کمیشن ہیفرائض کی انجام د

انوں اور سیاسی پارٹیوں کا الیکشن کمیشن کو سیاست د۔کسی ذاتی کام کیلئے اور ذاتی حیثیت میں کسی بھی شخصیت سے نہیں ملا

approach  بھی خلاف ضابطہ نہ ہے۔ پرکرنا کسی طور 

 نہیں کیا سراسر غلط ہے اس کی فیسر نے اسے سنی اتحاد کونسل کا امیدوار ڈکلیئرآمزید صاحبزادہ محمد ل مد رضا کا یہ الزام کہ ریٹرننگ 

  ایکٹ کی نے اپنے کاغذات نامزدگی پر اپنا تعلق سنی اتحاد کونسل الائنس  پی ٹی آ انہوں اصل حقیقت یہ ہے کہ 

 

ز

 

ن

 

ش
ی ک
ل

ئی لکھا جبکہ ا

  کو الائنس کیکے تحت دونوں جماعتوں ) پی ٹی آئی  اور سنی اتحاد کونسل( نے نہ تو الیکشن کمیشن (2)162اور روہ  (2) 215دفعہ 
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ر یشن   جمع کروایا وہ پی ٹی  کے لئے کہا ۔ موصوف نے کاغذات نامزدگی  کے ساتھ جو دینے ایک نشان  کوئی درخواست دی اور نہ ہی  
ی کل
ڈ

ضابطہ کے  تحت   نہیں ا( کا تھا اور ا سکے ساتھ مذکورہ بالا پارٹی کا ٹکٹ بھی جمع نہیں کروایا۔ ریٹرننگ آفیسر  نےPTI-Nآئی نظریاتی ) 

 کاغذات نامزدگی کے ساتھ قت اتنا ہی درست ہے تو کم از کمحبزادہ صاب  کا مو  ۔ اگر صاکے طورپر مینار کا نشان دیاآزاد امیدوار  

 لاووہ   الیکشن کمیشن نے ب  سنی اتحاد کونسل اس کے اپنی ہی پارٹی کا ٹکٹ لگادیتے اور کہتے میں سنی اتحاد کونسل کا امیدوار ہوں۔

  ایکٹ کی دفعہ 
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ن

 

ش
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الیکشن کمیشن  خواتین امیدواروں کو نامزد کیا تو  صاحبزادہ صاب  نے کے تحت کتنی 022سے پوچھا کہ اس نے ا

 پر الیکشن سنی اتحاد کونسل کے ٹکٹبھی  میں کسی امیدوار نے  0202کو تحریری طور پر اپنے دستخطوں سے مطلع کیا کہ جنرہ الیکشن 

 ۔ہوتا لہذا خواتین امیدواروں کی لسٹ  دینے کا سواہ ہی پیدا نہیں میں حصہ نہیں لیا۔

 

 ترجمان الیکشن کمیشن


